Africani sententiam, tum hic, tum lib. viii *De demonstr. evang.*, aliis verbis apud Eusebium expositam testatur. GOAR.

(73) *Tὰ πέντε*. Cod. Barb., τὰ πάντα. Id.

(74) *Ἐννεηκοστοτέταρτα*. Scaliger, ἐννεηκοστά. Id.

(75) *Ἐτη τ'*. Cod. Barb., ἔτη διαχώσια. Id.

(76) *Χρόνος*. P. χρόνους. Id.

ἔστηλθεν οἰκοδομηθῆναι Ἱερουσαλήμ ο' ἐνδομάδες συντελοῦνται. Ἰδίχ δὲ περὶ τούτων καὶ ἀκριβέστερον ἐν τῷ Περὶ ἐνδομάδων καὶ τῆσδε προφητείας ἀπεδείξαμεν. Θαυμάζω δὲ Ἰουδαίων μὲν μήπω φασκόντων ἐληλυθέναι τὸν Κύριον· τοὺς ἀπὸ Μαρχίωνος δὲ ἀπὸ τῶν προφητειῶν μὴ προηγορεῦσθαι, οὕτω γυμνῶς ὑπ' ἥψιν τῶν Γραφῶν δειχνυούσων. Καὶ μετ' ὀλίγα· Συνάγονται τοῖνυν οἱ χρόνοι ἐπὶ τοῦ Κυρίου παρουσίαν ἀπὸ 'Αδὰμ καὶ τῆς κτίσεως ἕτη ,εφλα', ἀφ' οὗ χρόνου ἐπὶ 'Ολυμπιάδα' σγ', ἕτη ρήβ', ως ἐν τοῖς παραδείγνυται.

adventum et ejus resurrectionem 5531 colliguntur : a qua
192 , ut in præcedentibus declaratum est , intercurrunt .

XIX. *Apud S. Basilium lib. De Spiritu sancto, cap. 29, § 73, Opp. tom. III, pag. 61 sedit. Paris.*

* Ήμεῖς γάρ (77) οἱ κάκείνων τῶν βημάτων (78)
τὸ μέτρον ἐπιστάμενοι, καὶ τῆς πίστεως οὐχ ἀγνοοῦν-
τες τὴν χάριν, εὐχαριστοῦμεν τῷ παρασχομένῳ τοῖς
ἰδίοις ἡμῖν Πατρὶ (79) τὸν τῶν ὅλων Σωτῆρα καὶ
Κύρον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστόν· φήσα, μεγαλω-
σύνη σὺν ἀγίῳ Πνεύματι εἰς τοὺς αἰῶνας.

ses tres intercalares ad sese ordine derivant. Ceterum ab Artaxerxis tempore quo de reparandis ædibus Jerusalem edictum promulgatum est, hebdomades 70 compleuntur. De his vero accuratius in opusculo *De hebdomadibus* et præfata prophetia privatim tractavimus. Judæos autem Dominum nondum venisse, Marcionis quoque discipulos nusquam ejus adventum prophetiis enuntiatum asserentes, non possum non mirari, tam clare Scripturis rem ob oculos ponentibus. *Et post pauca*: Anni itaque ab Adam condito (76^o) ad Christi qua temporis epocha ad Olympiadem ccl, anni
rrunt.

Nos enim qui et illorum verborum modum dicimus, nec ignoramus fidei gratiam, gratias agimus Patri, qui nobis suis creaturis præbuit universorum Servatorem ac Jesum Christum Dominum nostrum; cui gloria, majestas, cum sancto Spiritu in sæcula.

Julii Africani fragmentum ex libris *Cestorum* vide supra col. 45.

PASSIO S. SYMPHOROSÆ

ET SEPTEM FILIORUM EJUS

(GALLAND., *Bibliotheca Patrum*, tom. I, Proleg. p. lxxi, et p. 329, ex editis et mss. codd.)

ADMONITIO

- I. Acta S. Symphorosæ ejusque filiorum, Julio Africano attributa.
 - II. Sub Adriano passi perhibentur; eorum martyrii occasio.
 - III. Antiquissimus horum martyrum cultus.

I. Quandoquidem Acta sanctorum martyrum Sympherosæ ac septem filiorum ejus, ex editione Ruinartiana typis excudenda curavimus, præviam proinde V. C. Admonitionem hic describere consultius duximus, quo ejus curam studiumque in iis evulgandis cum *ex editis tum ex tribus codicibus mss.* lectores perspectum habeant. Sic autem se habet (80) :

(76*) *Ab Adam condito. In Græco, ab Adam et creatione. EDIT. PATROL.*

(77) Ἡμεῖς γάρ. Hunc locum recitat S. Basilius I. c. sic prædictus: 'Αλλ' οὐδὲ Αφρικανὸν τὸν ιστοριογράφον τὸ τοιοῦτον εἶδος τῆς δοξολογίας παρέλαβε. Φανεται γάρ ἐν τῷ πέμπτῳ τῆς τῶν Χρόνων ἐπιτομῆς, οὗτω καὶ αὐτὸς λέγων· Ἡμεῖς, x. τ. λ. « At nec Africanum historicum talis gloricandi forma præteriit. Siquidem constat in quinta *De temporibus* epitoma, et ipsum ad hunc loqui modum: Nos, etc. » Quo ex loco coniicit Tillemontius *Mém.* eccl. tom.

B B. Symphorosæ filiorumque ejus martyrii Acta quæ hic exhibemus, in mss. codicibus Julio Africano celeberrimo scriptori attribuuntur. Et quidem fieri potuit, ut in ejus libris *De chronographia* quos accuratissime scriptos fuisse testatur Eusebius (81), inserta fuerint, cum in iis præcipuos eventus qui ab orbe condito usque ad Heliogabali imperatoris tempora contigerant, retulerit. Ve-

III, p. 256, Africanum quinto suo *Chronographiæ* libro his verbis finem imposuisse.

(78) *Tῶr φημάτωr.* Tres mss. τῶν φητῶν. MARAN.

(80) Ruinart., *Act. mart.* p. 20 ed. Veron. 1731.
 (81) Euseb., *Hist. eccl.* lib. vi, cap. 34.